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Irrtum und Änderung vorbehalten 

29. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 19. Oktober 
29. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

Sammlung für die 
Päpstlichen 
Missionswerke 

17:00 
18:30 

 
8:30 

               
              8:30 

9:45 
10:00 

             18:30 

 AS 
 HL 

 
GR 

   
  HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Reinhard Meixner  
Hl. Messe, für † Ing. Wilhelm Tschugguel zum 20. Todestag (SBZ) 

 
 

   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Fredi Pfeiffer  
                                     von Fam. Günter Mayer 
   Hl. Messe mit der Studentenverbindung Arminia, für † Franz Testori von der KMB (P) 
   Wortgottesfeier 
   Hl. Messe mit Let´s sing, für † Eltern und Angehörige (G) 

Treff•punkt, die etwas andere Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 20. Oktober 
Hl. Wendelin 
Sel. Jakob Kern 

17:00 
17:00-18:00 

HL 
HL 

Trauercafé (PZ) 
Jungscharstunde (PZ) 

Di, 21. Oktober 
Hl. Ursula und 
Gefährtinnen 
Sel. Karl aus dem Hause 
Österreich 

14:30 
15:30 
18:00 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 

Café Zeitreise (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Rosenkranz (G) 
Hl. Messe, für † Mutter Magdalena Stuhlhofer (G) 

 

Mi, 22. Oktober 
Hl. Johannes Paul II.  

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Helena Fürnkranz (P) 
   Eucharistische Anbetung und Rosenkranz (P) 

Gottesdienst (KH) 

Do, 23. Oktober 
Hl. Johannes von 
Capestrano 

17:30 
18:00 
18:00 
18:30 

AS 
AS 
HL 
HL 

Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Rosenkranz in der Kapelle Magersdorf 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden, in der Kapelle Raschala 

 

Fr, 24. Oktober 
Hl. Antonius M. Claret 

18:30 
 

HL 
 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
 

Weltmissions-Sonntag 
Infos siehe unten! 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

29. Woche im Jahreskreis 

 

Sa, 25. Oktober 
Ende der Sommerzeit 

7:30 
11:00 
14:00 

HL 
HL 
HL 

Laudes (P) 

Taufe von Paulina Krenek (G) 
Trauung von Christoph und Barbara Arbes (P) 

 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 26. Oktober 
30. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

18:30 

 
8:30 
8:30 

               
              8:30 

9:45 
10:00 
18:30 

HL 

 
AS 
GR 

  
  HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Hilde, Karl und Karl Heinz Scheichenberger, sowie für † Josef Riegler (SBZ) 
 
 

   Hl. Messe 
   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Eltern Ruzicka und für † Eltern Hahn  
                                     von Sisi Lackner und Emmerich Hahn 
   Hl. Messe, für † der Familie Bernreiter (P) 
   Wortgottesfeier 
   Hl. Messe, für † Eltern und Schwester Rieder, sowie für † Doris Wanzenböck (G) 

Hl. Messe mit Gebet zum Nationalfeiertag, für die Menschen, die die Politik unserer Stadt gestalten (P) 
 

30. Sonntag  
| Lesejahr C 

1. Lesung: Sir 35, 15b-17. 20-22a  
2. Lesung: 2 Tim 4, 6-8.16-18 

Evangelium: Lk 18, 9-14 

 

Weltmissions-Sonntag 
 19. Oktober 2025 

 

Schokolade- und 

Pralinenverkauf oder Sammlung 

 bei allen Hl. Messen  

an diesem Wochenende 

 

Mit dem Kauf unterstützen Sie  

u. a. die Menschen im Südsudan 

 

 

 

 

Achtung! 
 

In den Herbstferien, 27. Oktober bis  
2. November 2025, ist die  

Pfarrkanzlei geschlossen. 
Wir sind telefonisch unter 02952/2178 

 oder per Mail 
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

 für Sie erreichbar! 
 

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN  
der PFARRKANZLEI 

 

Ab Montag, 3. November 2025,  

ist die Pfarrkanzlei für Sie geöffnet: 
 

Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 
Mi 14:30-17:30 

Samstag, 1. November 2025, 

um 18 Uhr 

in der Stadtpfarrkirche  
(Kirchenplatz, 2020 Hollabrunn) 

 

Karten   € 25.- 

(Buchhandlung Fr. Hofer, Sparkasseng./ 

Modehaus Schneider, Hauptpl. HL) 
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