29. Woche im Jahreskreis

19. OKTOBER BIS 26. OKTOBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine	
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Hl. Messe, für † Reinhard Meixner	
	18:30	HL	Hl. Messe, für† Ing. Wilhelm Tschugguel zum 20. Todestag (SBZ)	Weltmissions-Sonntag
So, 19. Oktober 29. Sonntag im	8:30	GR	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Fredi Pfeiffer	Infos siehe unten!
Jahreskreis	8:30	HL	von Fam. Günter Mayer Hl. Messe mit der Studentenverbindung Arminia, für†Franz Testori von dei	r KMB (P)
Sammlung für die	9:45	OF	Wortgottesfeier	
Päpstlichen	10:00	HL	Hl. Messe mit Let´s sing, für†Eltern und Angehörige (G)	
Missionswerke	18:30	HL	Treff•punkt, die etwas andere Messe, für die Pfarrgemeinden (P)	
Mo, 20. Oktober	17:00	HL	Trauercafé (PZ)	
Hl. Wendelin	17:00-18:00	HL	Jungscharstunde (PZ)	
Sel. Jakob Kern				
Di, 21. Oktober	14:30	HL	Café Zeitreise (PZ)	
Hl. Ursula und	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)	
Gefährtinnen	18:00	HL	Rosenkranz (G)	
Sel. Karl aus dem Hause	18:30	HL	Hl. Messe, für† Mutter Magdalena Stuhlhofer (G)	
Österreich				
Mi, 22. Oktober Hl. Johannes Paul II.	8:00	HL	Hl. Messe, für† Helena Fürnkranz (P)	
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung und Rosenkranz (P)	
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)	
Do, 23. Oktober Hl. Johannes von Capestrano	17:30	AS	Rosenkranz und Beichtgelegenheit	
	18:00	AS	Hl. Messe	
	18:00	HL	Rosenkranz in der Kapelle Magersdorf	
	18:30	HL	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden, in der Kapelle Raschala	
Fr, 24. Oktober Hl. Antonius M. Claret	18:30	HL	Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)	

29. Woche im Jahreskreis

19. OKTOBER BIS 26. OKTOBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Sa, 25. Oktober Ende der Sommerzeit	7:30	HL	Laudes (P)	
	11:00	HL	Taufe von Paulina Krenek (G)	
	14:00	HL	Trauung von Christoph und Barbara Arbes (P)	
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, für† Hilde, Karl und Karl Heinz Scheichenberger, sowie für† Josef Riegler (SBZ)	
So, 26. Oktober 30. Sonntag im Jahreskreis	8:30	AS	Hl. Messe Wortgottesfeier, wir denken an und beten für† Eltern Ruzicka und für† Eltern Hahn von Sisi Lackner und Emmerich Hahn	
	8:30	GR		
	8:30	HL	Hl. Messe, für † der Familie Bernreiter (P)	
	9:45	OF	Wortgottesfeier	
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Eltern und Schwester Rieder, sowie für † Doris Wanzenböck (G)	
	18:30	HL	Hl. Messe mit Gebet zum Nationalfeiertag, für die Menschen, die die Politik unserer Stadt gestalten (P)	

Achtung!

In den Herbstferien, 27. Oktober bis
2. November 2025, ist die
Pfarrkanzlei geschlossen.
Wir sind telefonisch unter 02952/2178
oder per Mail
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at
für Sie erreichbar!

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN der PFARRKANZLEI

Ab Montag, 3. November 2025, ist die Pfarrkanzlei für Sie geöffnet:

Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 Mi 14:30-17:30



Samstag, 1. November 2025, um 18 Uhr in der Stadtpfarrkirche

(Kirchenplatz, 2020 Hollabrunn)

Karten € 25.(Buchhandlung Fr. Hofer, Sparkasseng./
Modehaus Schneider, Hauptpl. HL)



Weltmissions-Sonntag 19. Oktober 2025

Schokolade- und
Pralinenverkauf oder Sammlung
bei allen Hl. Messen
an diesem Wochenende

Mit dem Kauf unterstützen Sie u. a. die Menschen im Südsudan

30. Sonntag | Lesejahr C

1. Lesung: Sir 35, 15b-17. 20-22a

2. Lesung: 2 Tim 4, 6-8.16-18 Evangelium: Lk 18, 9-14